

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2025SB407

Toelichting:

De antwoorden op vraag 13, 20, 21, 22, en 39 volgen in de 2e nota van inlichtingen.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Planning en verzoek tot verschuiven termijnen

Vraag:

Graag willen wij u er vriendelijk op wijzen dat de periode tussen de publicatie van de tweede nota van inlichtingen en de inschrijfdatum geheel binnen de (zomer)vakantieperiode valt. In voorschrift 3.6 van de Gids Proportionaliteit is opgenomen dat per opdracht kritisch overwogen moet worden of de gestelde termijnen reëel en proportioneel zijn en in relatie staan tot de te ondernemen actie. In dat kader geeft voorschrift 3.6 van de Gids Proportionaliteit aan dat het proportioneel is om tijdens de vakantieperiode de wettelijke aanbestedingstermijn te verlengen. In de huidige planning moet de inschrijving geheel worden opgesteld in de vakantieperiode. Gedurende de vakantieperiode beschikken veel inschrijvers niet over voldoende capaciteit om een kwalitatief goede inschrijving op te stellen. Om deze reden willen wij u verzoeken de inschrijvingstermijn te verlengen met de duur van 1 maand, teneinde een optimale marktwerking te creëren met kwalitatieve inschrijvingen.

Antwoord:

U wijst op de planning van de inschrijftermijn gedurende de zomervakantie en de relevantie van Voorschrift 3.6 uit de Gids Proportionaliteit. Als aanbestedende dienst hechten wij belang aan het waarborgen van een eerlijk, transparant en proportioneel aanbestedingsproces, waarbij wij marktwerking nastreven. Het bieden van voldoende reële tijd aan alle geïnteresseerde marktpartijen om een kwalitatief hoogwaardige inschrijving voor te bereiden, is hier een essentieel onderdeel van en is tevens in het belang van onze eigen organisatie.

Naar aanleiding van uw vraag en na een heroverweging van de planning in het licht van de Gids Proportionaliteit, erkennen wij dat de huidige termijn voor het opstellen van de inschrijving grotendeels samenvalt met de zomervakantieperiode. Dit kan de capaciteit van ondernemingen om een gedegen aanbieding voor te bereiden inderdaad onder druk zetten.

Om deze reden hebben wij, in lijn met Voorschrift 3.6 van de Gids Proportionaliteit en de daaraan ten grondslag liggende aanbestedingsrechtelijke beginselen, besloten om het verzoek tot verlenging van de inschrijftermijn te honoreren.

De uiterste termijn voor het indienen van de inschrijvingen wordt verlengd. De nieuwe, uiterste datum en tijd voor het indienen van de inschrijvingen is vastgesteld op: 1 oktober 2025 om 11:00.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.
2

Onderwerp:

Bestek 860010/860020

Vraag:

Bij vervanging van een VRA wordt toch de aansluiting van de netbeheerder overgezet of verplaatst en dat is geen nieuwe aansluiting en/of het afkoppelen van een aansluiting. Kunt u aangeven wanneer dit plaats zal vinden? Graag een extra post aanmaken met een juiste uitvraag en code van de netbeheerder Stedin zodat iedereen dezelfde uitgangspunten heeft. U kunt ook de kosten van de netbeheerder zelf betalen, dat is eenvoudig te organiseren en te coördineren door de inschrijver, zo betaald u nooit teveel en dat doen wij in geheel Nederland.

Antwoord:

In het bestek is de volgende extra post opgenomen: "860030: los koppelen en vast overnemen, en capaciteitswijziging naar 3x25A."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestekpost 850040 en bijlage Utrechts BLVC-format

Vraag:

Het aantal stuks staat op 20. Er gaat op meer dan 80 locaties gewerkt worden. Kunt u aangeven waar er gewerkt gaat worden ivm het bepalen van de hoeveelheid te verwachten werk voor het opstellen van een BLVC plan? Kunt u aangeven hoe de vervolg werkzaamheden en beheersmaatregelen vanuit dit plan verrekend gaan worden? Zo nee, waar moeten de inschrijvers vanuit gaan binnen een RAW systematiek raamovereenkomst met fictieve hoeveelheden. Dit risico kunnen wij niet inschatten, u kunt dit risico het best beheersen.

Antwoord:

Het aantal van 20 stuks is opgenomen als uitgangspunt voor prijsvorming binnen de RAW-systematiek met fictieve hoeveelheden. Het betreft hier dus geen vaststaand aantal objecten op specifieke locaties, maar een raming ten behoeve van de aanbestedingscalculatie.

Er wordt inderdaad op ongeveer 80 locaties gewerkt. De exacte locaties en de aard van de werkzaamheden per locatie worden pas per nadere opdracht vastgesteld. Dit geldt ook voor de benodigde verkeersmaatregelen en het BLVC-plan.

De kosten voor het opstellen van het BLVC-plan worden pas bepaald op basis van het presenteren en afstemmen van de plannen per locatie. Voor de verkeersmaatregelen geldt dat verrekening plaatsvindt op basis van de opgenomen figuren in het RAW-bestek. Indien het inzetten van verkeersregelaars noodzakelijk blijkt en dit tijdens de offertefase nog niet te bepalen is, zal hiervoor een stelpost worden opgenomen.

Wat betreft de beheersmaatregelen en eventuele vervolgwerkzaamheden vanuit het BLVC-plan: deze worden verrekend op basis van de nadere uitvraag en concrete scope per locatie, conform de systematiek van de raamovereenkomst en RAW. De inschrijver wordt gevraagd uit te gaan van het geschetste kader en de risicoverdeling zoals gebruikelijk binnen een RAW-overeenkomst met fictieve hoeveelheden. Risico's die op dit moment niet in te schatten zijn, worden zoveel mogelijk beheerst door fasering en afstemming in de uitvoeringsfase.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 08 en bijlage 10

Vraag:

U geeft hier een NEN 1010/3140 keuringsrapport aan. Wij zien geen bestek posten voor het keuren van de installatie en het opstellen van de rapportages. Graag posten toevoegen.

Antwoord:

De kosten voor het keuren van de installatie conform NEN 1010/3140 en het opstellen van de bijbehorende keuringsrapportages dienen te worden meegenomen in de eenheidsprijzen van de betreffende bestekposten. Het betreft hier werkzaamheden die integraal onderdeel uitmaken van het opleveren van een veilige en goedgekeurde installatie. Er worden derhalve geen separate bestekposten toegevoegd voor de keuring en rapportage.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 07

Vraag:

U heeft een goed mobiliteitsplan, welke onderdelen hebben betrekking op uw aanvraag/bestek en waar dient de inschrijver rekening mee te houden in de aan ON aangeven werkzaamheden en verantwoordelijkheden?

Antwoord:

Het mobiliteitsplan 2040 van de gemeente Utrecht geeft onze algemene koers en strategie aan voor oa de bereikbaarheid van Utrecht. We geven daarin onder andere aan dat we ruimte geven aan langzaam verkeer en openbaar vervoer. Die strategie is bijvoorbeeld vertaald in het protocol TVU (bijlage 3) waar duidelijk wordt aangegeven wat we verwachten van de opdrachtnemer bij werkzaamheden in de openbare ruimte, het plaatsen van verkeersmaatregelen en het (indien nodig) omleiden van verkeer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage Actieplan Utrecht fietst

Vraag:

Kunt u aangeven waarom deze bijlage is toegevoegd?

Antwoord:

Deze bijlage is ter info toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek Oliedrums

Vraag:

U benoemd in het bestek voor tijdelijke masten de Oliedrum, mag dit ook met andere geschikte oplossingen? Zoals in heel Nederland gebruikt wordt.

Antwoord:

Ja, dat is akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek posten 510090/100

Vraag:

u geeft aan dat dit alleen van toepassing is op de posten 410 t/m 413. Moet dit ook niet van toepassing zijn op alle sleuf en kabel werkzaamheden? Zo nee, hoe bepalen wij de inzet van de unit op basis van een sleufmeterprijs? Dat is niet calculeerbaar en gegadigde hebben nu geen inzicht waar de prijs op gemaakt moet worden.

Antwoord:

De verwijzing naar posten 410 t/m 413 is niet juist, dit moet post 510 t/m 513 zijn. De posten 410 t/m 413 en 511, 512 en 513 zijn aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek post 414210/415210

Vraag:

Dit product is end of life en is tevens niet geschikt voor montage in een drukknopmast in de buitenruimte. Wij verzoeken u deze post te verwijderen of een nieuw product functioneel te beschrijven.

Antwoord:

Deze post wordt verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek posten levering masten

Vraag:

In uw gunningscriteria daagt u de markt uit om masten her te gebruiken. U geeft daar veel punten voor. Uw bestek hoeveelheden gaan uit van nieuwe leveringen. De aantallen zullen volledig afwijken in de praktijk. Wij verzoeken u de posten te splitsen in re use en nieuw zodat de opgegeven hoeveelheden representatief zijn. Als u niet kunt inschatten hoeveel er hergebruikt kan worden dan verzoeken wij u het gunningscriterium te laten vervallen. Immers de inschrijver heeft geen inzicht in uw areaal.

Antwoord:

Het uitgangspunt binnen dit project is dat masten waar mogelijk hergebruikt worden. Deze her te gebruiken masten hoeven niet afkomstig te zijn uit het areaal van de gemeente zelf; ook hergebruik uit andere bronnen is toegestaan, mits ze voldoen aan de gestelde eisen en na herbehandeling (zoals reinigen, schuren en poedercoaten) gelijkwaardig zijn aan nieuwe masten.

De keuze welke masten hergebruikt worden, wordt per projectlocatie bepaald in overleg met de opdrachtgever. In het bestek is uitgegaan van nieuwe leveringen om een uniforme basis voor prijsvorming te bieden. Hergebruikte masten dienen echter wel als nieuw behandeld en geleverd te worden, zodat het verschil voor de gebruiker nihil is.

Splitsing van bestekposten in 'nieuw' en 're-use' wordt niet doorgevoerd, aangezien het aantal herbruikbare masten vooraf niet exact is vast te stellen. Het gunningscriterium blijft gehandhaafd, omdat wij bewust willen sturen op duurzaamheid en circulair gebruik van materialen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek post 410050

Vraag:

U geeft aan mast geschikt voor KAR antenne? En daarna geschikt voor Thermicam detector.

In bijna alle gevallen wordt de KAR antennes op de kast geplaatst. U geeft een hoeveelheid van 50 stuks, dat is wel erg veel.

Antwoord:

Binnen de gemeente Utrecht is het plaatsen van KAR-antennes op de kast niet toegestaan. Conform het gemeentelijk beleid worden KAR-antennes altijd op een aparte mast gemonteerd. Dit geldt dus voor elke kastlocatie

waar een KAR-systeem wordt toegepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek posten 311010/20/30/40

Vraag:

U geeft in post 311050 600 stuks verbindingsmoffen, dit is in verhouding tot het zagen van lussen erg veel. Kloppen de aantal te zagen meters lussen wel? Ons inziens is dat veel te weinig.

Antwoord:

De opgegeven hoeveelheden in het bestek, waaronder de 600 stuks verbindingsmoffen in post 311050 en de te zagen meters lussen, zijn gebaseerd op een globale inschatting binnen de kaders van een RAW-raamovereenkomst met fictieve hoeveelheden. Het exacte aantal te realiseren moffen en te zagen meters lussen zal per nadere opdracht/projectlocatie worden bepaald en kan in de praktijk afwijken. De inschrijver wordt verzocht hiermee rekening te houden in zijn aanbieding en conform de RAW-systematiek te calculeren op basis van de opgegeven hoeveelheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Leidraad 3.2 rekenmethodiek

Vraag:

Wij constateren dat u geen rekening heeft gehouden met de weegfactoren. Ook bij de andere criteria zijn de reken voorbeelden niet volledig juist. Wij begrijpen wel wat u bedoelt maar het is nu niet volledig. Wij verzoeken u om een rekenblad toe te voegen hoe de onderdelen en totaalscore tot stand komen?

Antwoord:

Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
De totaalscore wordt berekend door de gewogen punten (gewogen punten = score per criterium x gewicht criterium) van alle gunningscriteria bij elkaar op te tellen. De inschrijving met de hoogste totaalscore is de economisch meest voordelige inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestek 821 822 823

Vraag:

Zoals u weet moeten altijd veel verkeersmaatregelen geplaatst worden om veilig te werken en u vraagt ook om een ISO certificaat 45001 en VCA. De door u genoemde aantallen zijn niet representatief en zorgt voor een manipulatieve inschrijving. Wij verzoeken u om deze hoeveelheden juist in te schatten op basis van de gegeven hoeveelheden vervangingen in de Leidraad? Veelal wordt na het opstellen van het verkeersplan een totaalprijs overeengekomen en niet verrekend volgens de besteksposten. Uw zittende partij weet hoe uw proces en verrekenmethode in de stad Utrecht gebruikt wordt. Graag zien wij een voorbeeld van hoe u dit nu verrekend zodat alle gegadigde dezelfde uitgangspunten hebben? Immers veelal zijn de verkeersmaatregelen specifiek voor de locatie in tijd, hoeveelheid en

veiligheid voor de omgeving. De kosten zijn de laatste jaren erg hoog en het is een significant bedrag in elke deelopdracht. Worden deze meerkosten boven de staart verrekend?

Antwoord:

Verkeersmaatregelen dienen te worden afgeprijsd conform de besteksposten en eventuele meerkosten worden verrekend conform de geldende RAW systematiek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Leidraad 1.3

Vraag:

U vraagt om 3% van de totale opdrachtsom, dat is niet proportioneel met zoveel specialistische materiaaldelen en specialistisch werk. Wij verzoeken u om 2 % over het arbeidsdeel toe te passen?

Antwoord:

Nee, de opdrachtgever gaat niet akkoord met het bijstellen van de SROI-eis naar 2%. Het bouwblokkenmodel biedt u ruimte en creatieve mogelijkheden om invulling te geven aan uw social return verplichting zonder dat dit een buitengewoon zware belasting is. Het Utrechts social return beleid biedt u tevens de mogelijkheid om social return binnen in uw gehele bedrijfsvoering te realiseren waarbij gekeken wordt naar een invulling waar u zelf ook achter staat. Met de adviseur van social return gaat de opdrachtnemer in gesprek om de mogelijkheden te onderzoeken en de gemaakte afspraken vast te leggen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestek 35 46 03 lid 08

Vraag:

Waarom beschrijft u deze verkeerslantaarn? U past de laatste jaren de Futurlina toe van Hoeflake. Is de Futurlina het gelijkwaardige product en is dat met een aluminium achterkant?

De verkeerslantaarns zijn een significant onderdeel van de totaalprijs.

Antwoord:

Bestekpost 354604 lid 08 wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Leidraad 5.2.2

Vraag:

U geeft aan dat de overheden 1 miljard beschikbaar heeft voor de door u genoemde maatregelen. U vraagt van gegadigde een investering te doen ipv samen verbeteren met een subsidie. Wat investeert u in dit contract mbt dit onderwerp en welk deel kan de ON toepassen en gesubsidieerd ontvangen? Zoals u ook zelf kunt berekenen in de puntentelling en te verwachte meerwaarde is het onvoldoende om echte investeringen te doen. U suggereert door het geven van een boete 10.000,00 per procentpunt maar de

weegfactor is maar 10%. Dit is niet proportioneel en draagt niet bij aan uw doelstelling. Of bedoelt u 10% van 10.000,00 = 1000,00 per procentpunt?

Antwoord:

Na heroverweging van de door de inschrijver aangedragen punten, erkent opdrachtgever dat er een onevenwichtigheid bestaat tussen de weging van het criterium (10%) en de hoogte van de sanctie (€10.000,- per procentpunt). Om de proportionaliteit te waarborgen en de doelstellingen van duurzame aanbesteding beter te dienen, wordt het sanctieregime als volgt aangepast:

Aangepast sanctieregime:

De boete voor het niet halen van toegezegde percentages zero emissie materieel wordt verlaagd naar €1.500,- per procentpunt verschil. Deze aanpassing zorgt voor een meer proportionele verhouding tussen de weging van het criterium en de sanctie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Leidraad 5.2.3

Vraag:

Het is met de door u verstrekte gegevens niet te bepalen hoeveel er hergebruikt kan worden.

Graag zeer veel uitgebreide informatie verstrekken. Er zijn geen landelijke getallen bekend en u geeft de inschrijvers hiermee een extra risico wat u als enige kan beheersen zoals beschreven in de gids proportionaliteit artikel 3.9 a. Aannames kunnen niet gedaan worden. Wel door de zittende partij welke dit al voor u uitvoert en weet wat u accepteert en onder welke voorwaarden.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 10.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Paragraaf 01.04.05

Vraag:

Leveringen buiten bestek dienen afgeprijsd te worden minus korting en +8%, dat is niet volgens de RAW systematiek
Volgens de RAW is het zo dat je marktconform aan moet bieden.
Het laten zien van kortingen en percentages is niet aan de orde.
Graag deze paragraaf dan ook aanpassen

Antwoord:

Artikel 01.04.05 vervalt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Post 821020

Vraag:

Wat wordt bedoelt met de zinsnede na overleg en consensus over de uitvoeringsdata, dient de opdrachtnemer de straat te laten paraferen.
Het huis aan huis handtekeningen verzamelen ?
Dit is een schier onmogelijke taak, waarbij het ook nog eens onmogelijk zal

zijn om hier tijd en kosten aan te verbinden.
Graag deze post laten vervallen, ons inziens moet een bewonersbrief voldoende zijn ter informatie.

Antwoord:

Dit berteft een typefout, waar "straat" staat dient "staat " te staan. Dit zal in het bestek worden aangepast in "... na overleg en consensus over de uitvoeringsdata, dient de opdrachtnemer de staat te laten paraferen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Paragraaf 07 pagina 4

Vraag:

De doorlooptijd bij de systeem leveranciers is erg hoog waardoor het termijn zoals opgenomen in dit bestek niet gehaald kan worden.
Kan de maximale doorloop tijd van wijzigen of uitbreiden van een installatie van 6 naar 10 weken en nieuwe installatie van 12 naar 20 weken, na ontvangst van de schriftelijke opdracht en na het maken en akkoord op de deellofferte.

Antwoord:

De opdrachtgever gaat akkoord met het voorstel en zal het bestek hierop aanpassen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Posten 201 / 202 / 203

Vraag:

Uitbreiding VRI- kast.

Alle typen kan wel per leverancier is mogelijk, alle merken lijkt ons een fout in de bestek post

Graag deze tekst aanpassen

Antwoord:

De tekst wordt conform in de posten 201 t/m 203 aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Social return

Vraag:

Hier wordt gevraagd om 5% van de aanneemsom.

Dit is ons inzien een te hoge eis mbt sociale return

Graag zien wij dat dit wordt aangepast naar maximaal 3% van loonsom

Antwoord:

Het is de opdrachtgever niet duidelijk waar u leest dat het percentage social return voor deze opdracht 5% bedraagt.

In par 1.3 van de inschrijvingsleidraad is aangegeven dat het in te zetten percentage social return voor deze opdracht 3% bedraagt. In deel 3 van de RAW- raamovereenkomst zijn bepalingen met betrekking tot Social return

toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Circulair / hergebruik

Vraag:

Opdrachtgever stuurt heel erg op circulair.

Er zijn wel bestek posten verwijderen masten en leveren / aanbrengen nieuw mastmeubilair.

Echter is er geen bestek post voor het aanbrengen van hergebruik of hernieuwende masten.

Graag deze toevoegen aan het bestek.

Antwoord:

Niet akkoord.

De opdrachtgever ziet geen verschil in kosten tussen het leveren en aanbrengen van een nieuwe of hergebruikte mast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

29

Hergebruikt

Vraag:

Wat is de definitie van Hergebruikt ?

Of wordt hier bedoelt Hernieuwd, waarbij de mast wordt gestraald, gecoat en voorzien van witte banden

Antwoord:

Met "hergebruikt" wordt bedoeld dat de mast niet nieuw wordt geproduceerd, maar afkomstig is uit bestaand materiaal, eventueel uit eerdere projecten of andere bronnen. Deze mast wordt in het kader van dit project volledig hernieuwd, wat inhoudt dat deze: Technisch wordt beoordeeld op geschiktheid, wordt gestraald, opnieuw wordt gepoedercoat in de juiste kleurstelling, en wordt voorzien van witte banden conform de eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Mastmeubilair

Vraag:

De bestek tekst hoe een universeel mast gecoat dient te worden lijkt ons onjuist.

Graag deze tekst aanpassen naar de juiste coating.

Dit is van toepassing op alle universeelmasten

Antwoord:

De tekst wordt conform in de posten aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Post 860010

Vraag:

Een energie aanvraag bij de netbeheerder kan niet lager dan 1x 40 A.
Graag deze post hierop aanpassen

Antwoord:

Post 860010 wordt aangepast naar 3x25A

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Posten 811020 tm 811040

Vraag:

Bestek tekst is identiek .
Is dat juist ?? Zo niet, graag aanpassen

Antwoord:

Posten 811010 en 811820 worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI**Beantwoord op:** 7 jul. 2025**Ref.nr.**

33

Onderwerp:

Paragraaf 35.12.06

Vraag:

Tooling ter beschikking stellen, of onbeperkt gratis her-testen inclusief eventuele ABT uitvoeren op software die de gemeente aanlevert en waar wij geen invloed op hebben is wel erg vaag en is niet meetbaar, en daardoor niet af te prijzen.

Kan dit verrekenbaar gesteld worden (post 208010) of gemaximaliseerd worden naar 3 met een termijn van 1 jaar na SAT zoals in veel RAW bestekken gebruikelijk is.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 37

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI**Beantwoord op:** 7 jul. 2025**Ref.nr.**

34

Onderwerp:

Paragraaf 35.17.05 / 02-03

Vraag:

Bij een aanpassing, uitbreiding of een vervanging mag de installatie max 6 uur uit met een boete van € 500 per uur, met uitzondering van enkele installaties.

Kunt u specifieker zijn welke installaties uitgezonderd zijn.
Er staan installaties in Utrecht waarbij dat absoluut niet haalbaar is.
Daarnaast is het een samenspel van levering en werkzaamheden deels door de aannemer en deels door de gemeente zelf (CCOL)
Dan wordt het lastig helder te houden door wie de uitloop veroorzaakt is.
Ook de hoogte van de boete is buiten proportioneel
Graag zien wij dat deze eis uit het bestek wordt verwijderd.

Antwoord:

Deze eis wordt uit het bestek verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.
35

Onderwerp:
VRA

Vraag:

Gezien de huidige markt situatie voor verkeersregel automaten is het heel lastig om een gedegen en concurrerende aanbieding te krijgen.
Met het zicht op marktwerking en de eisen en verantwoordelijkheden waarop de VRA in dit bestek is omschreven (de verhouding is 1:3) vinden wij het meer een systeem leveranciers bestek dan een aannemers bestek. De totale kostensom VRA is een dusdanig groot deel dat het prijsbepalend is.
Ook zijn wij afhankelijk van input van de systeemleveranciers met betrekking tot het opstellen van het gevraagde PVA
Is het mogelijk om de het leveren / aanpassen van de VRA uit het bestek te halen en op te nemen als stelpost of directielevering.

Antwoord:

Niet akkoord.
Stelposten bestaan niet bij RAW-raamovereenkomsten.
VRA wordt niet als directielevering opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Planning

Vraag:

We willen de aanvraag voor Utrecht oppakken maar qua tenderplanning is deze echt te strak opgezet om het werk te doorgronden, vragen te stellen en een gedegen aanbidding en plan te kunnen opstellen

Ook van de automaat leveranciers krijgen wij het bericht dat zij onvoldoende tijd hebben om een aanbidding te kunnen doen, mede door de aankomende vakantieperiode.

Hierbij het verzoek om de aanbesteding met minimaal 4-6 weken uit te stellen en het toevoegen van een extra vragenronde tbv een 3e nota van inlichtingen

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 5.2.1

Vraag:

We zijn niet bereid om onze tooling ter beschikking te stellen aan derde partijen. Het configureren en testen van de software is onlosmakelijk met elkaar verbonden en zou ons inziens door één partij integraal uitgevoerd moeten worden, de systeemleverancier. Graag willen we meedingen naar de opdracht en verzoeken we u het bestek op dit onderdeel aan te passen door (bijvoorbeeld) standaard één volledige implementatie inclusief configuratiewerkzaamheden aan de besteksposten van de nieuw te leveren verkeersregeltoestellen toe te voegen. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

De vereiste tooling is omschreven in hoofdstuk 35.12.06, paragraaf 02. De functionaliteit betreft het onbeperkt implementeren en op afstand laden van ITS-applicaties (zonder tussenkomst van de leverancier), met de restrictie dat de hardware gerelateerde in- en uitgangen op de interface ongewijzigd blijven. De kosten hiervan dienen opgenomen te worden in de aanbidding. Het leveren van de software voor het configureren van de ITS-applicatie is hiermee komen te vervallen. Er wordt geen separate bestekspost toegevoegd voor compileren en laden van de ITS-applicatie.

De volgende bestekspost wordt toegevoegd 208040/351002: "Aanbrengen verkeersregelprogramma. Betreft het compileren, testen en implementeren van een aangepast verkeersregelprogramma in het verkeersregeltoestel. Exclusief wijzigen bewaker; Inclusief wijzigingen I/O; Inclusief controleren ter beschikking gestelde software. Met toepassing van door de opdrachtgever ter beschikking gestelde broncode van het verkeersregelprogramma"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Leidraad 1.1.5

Vraag:

U geeft aan zich het recht voor te behouden om werkzaamheden binnen de scope van de aanbestede opdracht onder te brengen bij een derde. Wij

verzoeken u te verduidelijken onder welke limitatief opgesomde omstandigheden werkzaamheden bij een derde onder te brengen, teneinde uitholling van de raamovereenkomst te voorkomen.

Antwoord:

De opdrachtgever verduidelijkt het voorbehoud in paragraaf 1.1.5 als volgt:

1. Toepassingsvoorwaarden voor het voorbehoud:

Het voorbehoud om (i)VRI-werkzaamheden bij infraprojecten buiten de raamovereenkomst te plaatsen, wordt uitsluitend toegepast in de volgende gevallen:

- a) Technische integratie: Wanneer de (i)VRI-werkzaamheden dermate geïntegreerd zijn in een groter infrastructuurproject dat technische, logistieke of planologische redenen een gezamenlijke uitvoering noodzakelijk maken;
- b) Proportionaliteit van omvang: Wanneer de (i)VRI-werkzaamheden minder dan 15% uitmaken van de totale projectwaarde van het infrastructuurproject;
- c) Timing en fasering: Wanneer de uitvoeringstermijn van het infrastructuurproject niet verenigbaar is met de procedures en doorlooptijden van de raamovereenkomst;
- d) Specialistische expertise: Wanneer het infrastructuurproject specialistische kennis vereist die niet binnen de scope van de raamovereenkomst valt.

2. Analyse kader en motiveringsplicht:

Bij elke beoordeling hanteert de gemeente het volgende analysekader:

- Objectieve toetsing aan bovengenoemde criteria
- Schriftelijke motivering waarin wordt onderbouwd waarom het project niet geschikt is voor uitvoering via de raamovereenkomst
- Proportionaliteitstoets waarbij wordt beoordeeld of het voorbehoud niet leidt tot uitholling van de raamovereenkomst

3. Waarborgen tegen uitholling:

Om uitholling van de raamovereenkomst te voorkomen, gelden de volgende waarborgen:

- Het voorbehoud wordt restrictief toegepast
- Maximaal 10% van de verwachte jaarlijkse (i)VRI-werkzaamheden mag via dit voorbehoud elders worden ondergebracht
- Jaarlijkse rapportage aan raamovereenkomstpartijen over toegepaste voorbehoudsgevallen
- Voorafgaande consultatie van raamovereenkomstpartijen bij twijfelgevallen

4. Procedurele waarborgen:

- Beslissingen worden genomen door een vast aangewezen projectteam
- Motivering wordt binnen 10 werkdagen na besluit gecommuniceerd aan raamovereenkomstpartijen
- Mogelijkheid tot bezwaar en overleg indien raamovereenkomstpartijen de motivering betwisten.

De opdrachtgever benadrukt dat de raamovereenkomst het primaire instrument blijft voor (i)VRI-werkzaamheden en dat het voorbehoud uitsluitend wordt toegepast wanneer objectieve omstandigheden dit rechtvaardigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Bestekspost 121030 Aanbrengen verkeersregelprogramma

Vraag:

In de hoeveelheid resultaatbeschrijving staat 1,34, wordt hier 4 bedoelt?

Antwoord:

Bestekspost 121030 wordt aangepast naar "4".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bestekspost 142010 Aanbrengen RIS

Vraag:

In de resultaatsverplichting staat een 'L', gegeven de omschrijving, moet dit wellicht een 'T' zijn?

Antwoord:

Bestekspost 142010 wordt aangepast naar "T".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.
42

Onderwerp:

Leidraad 1.1.5

Vraag:

U geeft aan zich het recht voor te behouden om werkzaamheden binnen de scope van de aanbestede opdracht onder te brengen bij een derde. Wij verzoeken u te verduidelijken onder welke limitatief opgesomde omstandigheden werkzaamheden bij een derde onder te brengen, teneinde uitholling van de raamovereenkomst te voorkomen.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 38

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Bestek 01 10 02 Lid 04

Vraag:

Alle coördinatie kosten voor het aanvragen van een vergunning en de kosten van de vergunning zelf zijn voor rekening van de opdrachtnemer. U maakt gebruik van een raamovereenkomst met deelopdrachten wij verzoeken u om het aantal deelopdrachten expliciet te benoemen of een bestek post aan te maken waarop deze te verwachte kosten per deelopdracht verrekend kan worden? Het is voor gegadigde nu niet te bepalen en te calculeren. Tevens verzoeken wij u om alle noodzakelijke vergunningen met legekosten toe te voegen in een bijlage bij het bestek zodat alle inschrijvers de gelijke uitgangspunten hebben?

Antwoord:

Het betreft hier enkel kosten voor de coördinatie en het aanvragen van een vergunning. De kosten van de vergunning zelf kunnen doorbelast worden aan de Gemeente. Bestekspost wordt hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op: 7 jul. 2025

Ref.nr.
44

Onderwerp:
UAV 2012 versie 2025

Vraag:

U verklaart de UAV 2012 versie 2025 van toepassing. Aangezien de te realiseren werkzaamheden geen bouwwerk betreffen verzoeken wij u op deze opdracht de aansprakelijkheidsregeling uit artikel 7:758 lid 3 van toepassing te verklaren.

Antwoord:

Conform de aansprakelijkheidsregeling in de UAV 2012 (versie 2025) is de aansprakelijkheidsregeling uit het BW automatisch van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bestek 05

Vraag:

U geeft aan dat raamovereenkomst eenzijdig vanuit opdrachtgever wordt verlengd. Wij verzoeken u dit aan te passen in die zin, dat de raamovereenkomst verlengd wordt met instemming van zowel opdrachtgever als opdrachtnemer.

Antwoord:

Niet akkoord.

De opdrachtnemer heeft deze verlenging te accepteren en heeft zelf, behoudens regelingen uit het Burgerlijk Wetboek, geen mogelijkheden de overeenkomst te beëindigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

46

Onderwerp:

35 12 06 iVRI lid 01 alinea 6

Vraag:

U stelt dat gewijzigde applicaties onbeperkt kosteloos door de opdrachtnemer geladen moeten worden. Opdrachtnemer heeft geen invloed op de kwaliteit van de applicatie en geen inzicht in het aantal gewenste applicaties. Dit is onredelijk en er zijn besteksposten voor verschillende soorten implementaties opgenomen. We verzoeken u om deze passage aan te passen.

Antwoord:

Niet akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.
47

Onderwerp:

Bestek 01 22

Vraag:

U verlangt plannen mbt beschermde planten- diersoorten. Wij verzoeken u om dit uit het bestek te halen. U heeft een raamovereenkomst met deelopdrachten en dat betekent dat er veel plannen gemaakt zouden moeten worden. U kunt ook een bestek post aanmaken per st deelopdracht wanneer de locatie/werkgebied bekend is. Mogelijk dat u dit aanlevert bij de deelopdracht daar uw gemeentelijke afdelingen daar zelf gegevens over kunnen aanleveren? De beheersmaatregelen kunnen wij dan opnemen in een deelopdracht.

Antwoord:

Bepaling 01 22 vervalt. Het bestek wordt hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Bijlage 04 Specificaties toestemming lokaal

Vraag:

2.1.4 -> E. Hoe wordt het intern starre noodregeling geactiveerd?
En bevindt zich deze in de CCOL regeling?

Antwoord:

De interne starre noodregeling kan op twee manieren worden geactiveerd, via de knop "Centraal/Lokaal" op het bedieningspaneel én via een parameter in de CCOL applicatie. De starre noodregeling is geïntegreerd in de CCOL applicatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Bijlage 04 Specificaties toestemming lokaal

Vraag:

1.1.4 - Waar staat 'MAIDEN' voor?

Antwoord:

MAIDEN staat voor "terug naar fabrieksinstellingen".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst vervangen en aanleg (i)VRI

Beantwoord op:

7 jul. 2025